1

Indicação nº. 131/2016 – ECONORTE

    O vereador Marcio José Albertini, por meio deste,
REITERA solicitação que seja enviado Ofício à Empresa Concessionaria
de Rodovias do Norte S/A – ECONORTE, encaminhando-o ao
Departamento competente, para que encaminhem a esta Casa de Leis
um cronograma/estudos/planejamentos acerca da implantação e
instalação da faixa de pedestres elevada na BR369, na proximidade dos
semáforos dos seguintes pontos:

• Em frente à Rodoviária Municipal;
• Em frente ao Posto Guairaca BR.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação se justifica visando
proporcionar um local adequado para travessia dos pedestres na
BR369, trazendo segurança e evitando acidentes. Tem-se que em
resposta anterior foi dito que será realizado um estudo acerca da
viabilidade, assim, com o presente pretende-se obter informações sobre
essa questão.

Sala das Sessões em 02 de junho de 2016.

Marcio José Albertini
         Vereador

15h58min